

Referat Årsmøde i Krocket

Dag og tid:	Fredag d. 24. oktober 2025 kl. 16.00-19.00	
Sted:	Vejen Fritidscenter	
Praktik:	Dirigent: Kjeld Christensen Referent: Dennis Jensen, DGI Vestjylland	
Deltagere:	Steen Kragh, Ingolf Lauridsen, Robert Sørensen, Erik Pallesen, Carl Christian Olsen, Finn Kolbe, Verner Rønnøw, Grethe Buus Poulsen, Vibeke Sønderskov, Carsten Sønderskov, Hans Peter Petersen, Anne-Marie Lambertsen, Britta Sjøstrøm, Mogens Olsen, Steen Hansen, Ingrid Tidemann, Kirsten Pilgaard, Vagn K. Larsen, Poul Jørgensen, Jan Demsgaard, Ditte Bay Pedersen, Andreas Evald Lund, Svend Erik Andersen, Gitte Andersen, Kirsten Andersen, Dennis Jensen og Dirigent Kjeld Christensen	

Punkt		Ansvarlig
1.	Velkommen til Årsmødet 2025	Dennis
Beslutning	Dennis bød velkommen til Årsmødet i Krocket 2025, orienterede om tidspunkter og dagsorden og efterfølgende startede årsmødet med fællessang.	

2.	Velkomst og præsentation af Aktivitetsgruppen	Ingolf
Beslutning	Aktivitetsgruppen bød velkommen og præsenterede sig selv enkeltvis. Ingolf Lauridsen, Region Midt Nord (Formand) Carl Christian Olsen, Region Midt Nord (udvalgsmedlem) Steen Kragh, Region Øst (Næstformand) Finn Kolbe, Region Øst (Udvalgsmedlem) Erik Pallesen, Region Syd (Udvalgsmedlem) Robert Sørensen, Region Syd (Udvalgsmedlem) Ingolf Lauridsen og Carl Christian Olsen var på valg i år og modtog genvalg og begge blev genvalgt. Erik Pallesen og Robert Sørensen er på valg i år, valget er blevet udskudt, men valget bliver offentliggjort når de har holdt det udsatte møde.	

3.	Valg af dirigent	Ingolf
Beslutning	Aktivitetsgruppen foreslog Kjeld Christensen som dirigent og Kjeld blev valgt uden indsigelser. Kjeld takkede for tilliden og konstaterede i samme ombæring af mødet var rettidigt indkaldt.	

4.	Valg af referent og stemmetællere	Dirigent
Beslutning	Aktivitetsgruppen foreslog Dennis Jensen som referent, Dennis blev valgt uden indsigelser. Aktivitetsgruppen foreslog Hans Peter Petersen, Jan Demsgaard og Steen Hansen som stemmetællere, hvis dette skulle blive nødvendigt og alle tre blev valgt.	
5.	Medlemstal	Dennis
Beslutning	Gennemgang af medlemstallene. Fremgang på 5,4 %, 125 nye medlemmer. Gennemgang af kønsopdelingen i Krocket, nye målgrupper som er kommet til, medlemstallet på landsplan og regionvis, samt antal af foreninger. Fremgangen skyldes at flere klubber har haft fremgang, samt at man er blevet bedre til at registrere korrekt når man melder medlemstal ind ude i klubberne. Der er stor fokus på korrekt registrering fremadrettet, for selv om man er blevet bedre til det, kan det gøres meget bedre. Se PowerPoint om medlemstal på linket nedenstående. Medlemstal.pptx	
6.	Spørgsmål til skriftlige beretninger	Dirigent
Beslutning	Spørgsmål til Nordsjællands beretning. Carl Christian spurgte, hvordan man afvikler hverdagstræf i Nordsjælland. Carsten svarede, at man blot dukker op uden tilmelding, da hverdagstræffet allerede fremgår af aktivitetskalenderen. Arrangementet består af spil, fællesskab og hyggeligt samvær med forskellige makkere, hvilket giver mulighed for at møde nye og nyde en afslappet atmosfære. Spørgsmål til Vestjyllands beretning. Carl Christian spurgte til, hvad et "vinder skema" er i Vestjylland. Hans Peter forklarede, at skemaet blev indført for ni år siden, fordi man tidligere tilmeldte sig for lavt til stævnerne. Skemaet er på én A4-side og bruges kun til mix-stævner. Efter hvert stævne rykker vinderne en række op, mens taberne rykker en række ned.	

	Grethe fra Midtjylland oplyste, at de også anvender sådanne skemaer. Deltagerne tilmelder sig, og der er lidt administrativt arbejde, men det fungerer stort set problemfrit. Erik fra Sydvest fortalte, at de også har brugt skemaer i Sydvest, men at de i det seneste år har været udfordret, grundet indførsel af det nye seedningssystem. Der er blevet arbejdet på at tilpasse programmet, og man forventer at det kører optimalt igen fra næste år.	
--	--	--

7.	Nyt fra landsdelene	Dirigent
Beslutning	Nordsjælland Svend Erik informerede om den tavle de bruger i Birkerød. Beskrivelse: Gennem flere år har vi i ABS Krocket, Birkerød haft glæde af at bruge en tavle til at holde styr på, hvornår man er færdigkroket. Vi er en lille klub, så foreløbig har vi kun fremstillet to stk. Der skal jo bruges en tavle pr. bane, man sætter op. Tavlen er en hvidmalet metalplade* på ca. 30 x 40 cm, og vi sætter dem ud for midten af banen, placeret i vores tomme plastværktøjskasse, hvor kugler, søm og pinde har været opbevaret, inden banen sættes. Man kan også forestille sig andre støtteanordninger, så tavlen kan stå oprejst og ses tydeligt overalt på banen. Pladen har forneden et ombuk, så nedtagne magneter ikke havner i græsset. Brugen: På hver af de fire krocketfarver er placeret en hvid magnet, som markerer, at man endnu ikke er frispiller. Når man bliver det, nedtager man magneten, og når man derefter har kroket den første modspiller, nedtages den tilsvarende farvede magnet. Hvis modspilleren senere også bliver frispiller, skal markeringen op igen. Når man så har færdigkroket, er der ingen magneter ved ens farvefelt, og når det samme er tilfældet med makkerens farvefelt, er det let for alle at se, at parret er klar til at gå til slutpinden. Jeg overværede fornyelig ved DM i enkeltmand i Vadum, hvordan spillerne om eftermiddagen var usikre på, hvorvidt man var færdigkroket eller ej. Og der ville en af vores tavler have været til stor hjælp. Og selvom man selvfølgelig også kan glemme at nedtage en magnet, når man har kroket, så har det i praksis vist sig at være en rigtig god	

	støtte for alle spillerne på banen at have dette fælles markeringsredskab. Efter aftale med Svend Erik, vil dette blive sendt rundt til hele landet til inspiration.	
8.	Økonomi og budgetter	Robert
Beslutning	Landsdelenes økonomi Robert gennemgik den aktuelle økonomiske situation for Krocket og kunne fortælle, at landsdelene i øjeblikket har et overskud på cirka 95.000 kroner. Han bemærkede, at beløbet vil falde lidt, da der forventes nogle udgifter sidst på året, men samlet set er det et godt resultat, som alle kan være stolte af. Landsdelene bidrager positivt til den fælles kasse i DGI Kuglespil. Udviklingspuljen Udviklingspuljen har, efter afholdelse af årsmødet, omkring 600.000 kroner tilbage, hvilket også anses som meget tilfredsstillende. Robert opfordrede til, at flere søgte midler til udviklingsprojekter – som eksempel nævnte han Fanø, der har fået 85.000 kroner. Dennis sørger for, at alle får de nødvendige informationer for at kunne ansøge i udviklingspuljen. Aktivitetsgruppens økonomi Aktivitetsgruppen har indtil nu brugt 10.000 kroner, og har desuden genereret et overskud på 12.500 kroner ved DM. Også dette resultat blev fremhævet som meget tilfredsstillende. Landsdelens Budgetter 2026 Dennis informerede om at alle landsdelene skal have lavet budgetter for 2026 og sende dem til dennis.jensen@dgi.dk senest den 14. november. Budgetskemaerne vil blive sendt til alle umiddelbart efter årsmødet.	
9.	DGI Krokets handlingsplan 2026	Erik
Beslutning	Handlingsplan 2026 Erik gav en status på handlingsplanen for Krocket i 2026. Han orienterede om, at der nu ligger en ny kursusstruktur klar, som skal implementeres ude i foreningerne. Efter flere års udvikling er der nu to helt nye kurser klar til brug,	

	yderligere to kurser er næsten færdige, og fire flere forventes færdige i løbet af 2026. De fire første kurser kan foreningerne selv afholde i vilkårlig rækkefølge, mens de sidste fire kræver deltagelse af en DGI-instruktør. Der er stor forventning til at kunne tilbyde disse kurser og håb om bred opbakning blandt medlemmerne. Erik nævnte også seedningsstrukturen, som har været en succes og er blevet positivt modtaget. Aktivitetsgruppen arbejder dog videre på at forbedre og udvikle seedningsstrukturen, så den bliver endnu bedre fremover. Endelig fremhævede Erik vigtigheden af rekruttering, som igen er en høj prioritet i handlingsplanen. Det understreges, at det er afgørende for udviklingen af Krocket at tiltrække nye medlemmer og sikre fortsat vækst i foreningerne.	
--	---	--

10.	Evaluerings af DM 2025	Ingolf/Erik
Beslutning	DM Evaluerings Ingolf udtrykte stor taknemmelighed over for de tre DM-arrangører og roste afholdelsen af mesterskaberne. Han fremhævede det gode vejr, det høje spilniveau og det stærke fællesskab, der prægede arrangementerne. Korrekt seedning Erik understregede vigtigheden af korrekt seedning ude i landsdelene for at undgå situationer, hvor deltagere risikerer diskvalifikation, da det er en uønsket og ubehagelig oplevelse for alle involverede. Tilbage melding fra deltagerne Tilbage meldingerne fra deltagerne har været positive, folk har generelt været meget tilfredse.	

11.	Værtskab for DM 2026 & 2027	Ingolf
Beslutning	Værter DM 2026 Ingolf orienterede om de kommende værter for DM-turneringerne og i 2026 afholdes DM for: Hold den 12.-13. september i Vildbjerg (Midtjylland) Par den 5. september i Ørnholm (Vestjylland)	

	Enkeltmand den 19. september i Give (Vestjylland). Værter DM 2027 For 2027 bliver DM i hold igen afholdt i Vildbjerg den 11.-12. september. Klubber og landsdelsforeninger ønskes tillykke med værtskabet, og alle klubber vil modtage skriftlig bekræftelse. DM fremadrettet Aktivitetsgruppen spurgte ind til muligheden for at sprede DM-turneringerne mere ud fremover, da det kan være krævede med tre mesterskaber i træk. Der er derfor forslag om, at enkeltmand rykkes til august, mens DM i par og hold afvikles i september. Dette forslag blev mødt med god stemning og opbakning, så Aktivitetsgruppen arbejder videre på dette. Dog vil ændringen først træde i kraft fra 2027, da DM i hold 2026 allerede er fastlagt.	
12.	Indkomne forslag	Dirigent
Beslutning	Ingen forslag	
13.	STAP	Dennis
Beslutning	STAP i år Dennis gennemgik det første år med STAP og indledte med at give stor ros til alle involverede. Året har budt på flere udfordringer, blandt andet fordi systemet er nyt for de fleste og bygger på et ældre og mindre brugervenligt setup. Der har været særlige vanskeligheder med at håndtere resultater i Vestjylland og Sydvest. Dennis understregede desuden vigtigheden af, at alle opretter finalestævner, hvis det samlede resultat ikke fremgår på minidraet.dk. STAP næste år Dennis fremlagde nogle løsninger til næste års STAP, hvor det blev understreget, at systemet nu ikke længere er helt nyt. Der er fokus på at anvende samme pointgivningsregler og stillingsregelsæt i alle landsdele, da der i enkelte landsdele benyttes indbyrdes opgør før den endelige score. Dette skal ensartet, så alle kører med det samme. Der opfordres til bred deltagelse i kommende workshops om STAP, hvor i ville blive hjulpet og efterfølgende få vejledninger med hjem om STAP. Og HUSK at der altid er hjælp at hente, hvis man har brug for det.	

	STAP-implementeringen bliver ikke blot overladt til landsdelene uden støtte. Det er helt forståeligt, at der kan være bekymringer, og at det kan føles overvældende for frivillige at tage så stort et ansvar. Det understreges derfor, at processen er langvarig og gradvis, hvor Dennis vil være til rådighed med hjælp og vejledning hele vejen. Målet er desuden at engagere klubformændene, så de selv kan indmelde hold og tilføje spillere. Dette vil lette arbejdsbyrden og styrke processen, og det er et vigtigt element, som skal drøftes og udvikles sammen med klubberne.	
--	---	--

14.	Eventuelt	Dirigent
Beslutning	Hans Peter fra Vestjylland Hans Peter foreslog, at hvis man ønsker at tiltrække flere medlemmer til Krocket, bør man kontakte de flerstrengede foreninger og undersøge, om de kunne tænke sig at inkludere vores idræt i deres aktiviteter. Han påpegede, at det ofte er billigere for deltagerne at være en del af en flerstrengt forening grundet lavere kontingent og fravær af egen bestyrelse. Aktivitetsgruppen vil undersøge muligheden nærmere og se på, hvordan dette kan styrke medlemsudviklingen i fremtiden. Britta Sjostrøm fra Bornholm Britta gjorde opmærksom på, at det er en udfordring for deltagere fra Bornholm at tage til stævner og lignende arrangementer på fastlandet, da rejseudgifterne er meget høje. Det nuværende rejsetilskud er sat ned til 300 kr. pr. vej, hvilket fortsat betyder betydelige udgifter for deltagerne. Britta spurgte derfor, om det er muligt at søge støtte til dette i udviklingspuljen. Ingolf svarede, at han vil tage spørgsmålet med videre til idrætsledelsen med henblik på en nærmere overvejelse. Hans Peter fra Vestjylland Hans Peter informerede om, at udvalget i Vestjylland har indført et administrationsgebyr på 10 kr. pr. deltager ved stævner. Denne ordning har betydet, at udvalget har fået en sund økonomi med penge i kassen, hvilket giver mulighed for at støtte forskellige aktiviteter og dække administrative udgifter. Det blev foreslået, at andre landsdele kan overveje at indføre et tilsvarende gebyr, så der også dér kan skabes et økonomisk grundlag for udvalgsarbejdet. Grethe fra Midtjylland	

Grethe fra Midtjylland understregede vigtigheden af, at klubber taler sammen, hvis en spiller repræsenterer to klubber. Spilleren skal seedes ens for at undgå misforståelser og problemer senere hen.

Gitte fra Fyn

Gitte fra Fyn spurgte, om det ikke var muligt at få dommere på, da der tit opstod lidt uenighed. Ingolf forklarede, at der tidligere havde været et forslag fra Øst om at indføre dommere, men at dette var blevet henlagt, da det ville være alt for omfattende. Det ville kræve rigtig mange dommere, og det var usikkert, om de skulle dømme alle kampe eller blot finalekampene. Erik foreslog, at man kunne lade holdene komme med et ønske til stævneledelsen, hvis de gerne ville have en dommer til en specifik kamp, og at stævneledelsen derefter kunne vurdere, om det kunne lade sig gøre.

Verner fra Midtjylland

Verner fra Midtjylland efterlyste informationer om, hvorvidt der ville blive udarbejdet materiale til afholdelse af kurserne, og om der ville følge en vejledning med. Udover det ville Verner gerne have en oversigt over hvilken instruktører de kunne benytte. Ingolf svarede, at der ville blive udsendt en vejledning, som kan benyttes i forbindelse med kurserne. Derudover vil der også blive sendt en liste med instruktører, så det bliver klart, hvem der kan varetage undervisningen.

15.	Tak for i dag	Dirigent /Ingolf
Beslutning	Tusind tak for et fantastisk årsmøde	